

یادداشت

ادامه از صفحه یک...

می‌دانیم امروزه در سراسر جهان، استفاده از اینترنت برای انجام امور روزمره هر لحظه رواج بیشتری پیدا می‌کند و تقریباً نمی‌توان زندگی بدون این خدمات را تصور کرد؛ شسرکت در کلاس‌ها، پرداخت قبض‌ها، ثبت‌نام‌ها، خرید لوازم خانه، خرید مایحتاج روزمره و حتی خرید نان داغ برای صبحانه، همه از طریق اینترنت انجام می‌شود. حتی امور حساسی مانند امضای مدارک یا خرید دارو از داروخانه نیز به مدد تکنولوژی، از طریق اینترنت انجام می‌شود.

روان‌درمانی نیز از این قافله عقب‌نمانده است. در این‌چنانیز از مزایایی مثل اتلاف وقت کمتر، عدم تحمل ترافیک و آلودگی و تنوع در انتخاب درمان‌گران متناسب با نوع نیازمان بهره‌مند خواهیم شد. استفاده از این خدمات باعث می‌شود افرادی که در نقاط دورست کشورمان زندگی می‌کنند و دسترسی به روان‌شناسان و مشاوران ماهر در شهر یا روستای آن‌ها وجود ندارد نیز بتوانند از این خدمات بهره‌مند شوند. یکی دیگر از مواردی که نیاز به روان‌درمانی از راه دور را برجسته می‌سازد، مقوله «مهاجرت» است.

مهاجرت در کنار تحصیل، کار، ازدواج و فرزند‌پروری، یکی از فعالیت‌هایی است که نیاز به داشتن یک نقشه ذهنی درست دارد و اگر این نقشه به خوبی ترسیم نشود، بسیار اضطراب‌آور بوده، سلامت روانی فرد را به خطر خواهد انداخت. بنابراین لازم است فرد، هم قبل از اقدام به مهاجرت، از خدمات مشاوره‌ای بهره ببرد و هم پس از مهاجرت و قرار گرفتن در محیط جدید؛ زیرا بعد از مهاجرت افراد با احساسات منفی گوناگون و استرس و مشکلات مختلفی روبه‌رو خواهند شد که در صورت عدم توجه به آن‌ها، ممکن است عواقب دیرپایی به جای بگذارند.

را‌حمل بهینه، استفاده از خدمات روان‌درمانی از راه دور است تا فرد بتواند در هر نقطه‌ای از جهان، با روان‌شناس خود در ارتباط باشد و این ارتباط، تکیه‌گامی امن برای رویارویی با مشکلات پیش روی او خواهد بود. درمجموع، ایرانیانی که در سایر کشورها زندگی می‌کنند و نیاز به ارتباط با یک روان‌شناس همزبان دارند نیز از دیگر استفاده‌کنندگان این خدمات هستند و آن‌چاکه‌ویزیت روان‌شناس در سایر کشورها معمولاً مبالغ بالایی دارد، می‌توانند با صرف هزینه بسیار کمتری، از دانش هم‌وطنان خود بهره‌مند شوند.

حادثه

سامانه «همیاب»



مهر: رئیس کلانتری ۱۰۶ نامجواز دستگیری یک سارق ۲۰ ساله و کشف ۲۴ عدد گوشی سرقتی از او خبر داد.

سرهنگ مرتضی بیرانوند اظهار کرد: روز هفتم مهرماه خانمی به کلانتری مراجعه و اظهار داشت: گوشی‌ام توسط راکم موتورسیکلتی جوان به سرقت رفته است. این مقام انتظامی با اشاره به اینکه گوشی این خانم به سامانه همیاب مجهز بود، گفت: با تحقیقات پلیسی مشخص شد که سارق در همین محله ساکن بوده و سپس مخفی‌گاه وی نیز مورد شناسایی قرار گرفت. سرهنگ بیراوند عنوان کرد: با شناسایی مخفی‌گاه متهم با دستور قضایی تیمی از ماموران کلانتری برای دستگیری متهم اعزام که پس از مدتی مراقبت‌های ویژه، موفق شدند متهم را در مخفی‌گاهش دستگیر و در بازرسی از این محل، تعداد ۲۴ دستگاه گوشی سرقتی را کشف کنند. کلانتر محله نامجوافزود: متهم که جوانی ۲۰ساله است به همراه اموال سرقتی به کلانتری منتقل و در کلانتری به سرقت‌های ارتكابی اعتراف کرد. وی با بیان اینکه شناسایی مال‌باختگان در دستور کار قرار دارد، اضافه کرد: تحقیق از متهم برای کشف جزئیات پرونده ادامه دارد.

فرمانده ناجا: امنیت مردم خط قرمز نیروی انتظامی است

خبر آنلاین: فرمانده نیروی انتظامی گفت: کسانی که در اقصی نقاط کشور دنبال شرارت هستند، بدانند که با سرپنجه قوی نیروی انتظامی یا نان‌بار خورد خواهد شد. ناجا همیشه در حال دفاع است و هیچ‌گاه آن را تمام شده نمی‌بیند. سردار حسین اشتری گفت: شعار امسال نیروی انتظامی «پلیس هوشمند، امین مردم» است؛ اگر بخواهیم بهترین و بیشترین خدمت را با سرعت و دقت بیشتر خدمت مردم ارائه دهیم، باید از ظرفیت و توانمندی بالایی برخوردار باشیم. وی افزود: نیروی انتظامی پس از پیروزی انقلاب اسلامی رشد خوبی داشته است و در هر دهه گام‌های موتری را برداشته است. امروز نیز به یاری خداوند متعال و همت همکاران به سمت پلیس هوشمند گام خواهیم برداشت و در بحث زیرساخت‌ها، همکاران ما گام‌های خوبی را برداشته‌اند. همچنین در موضوع فناوری و اطلاعات اقدامات مناسبی در دست انجام است.

جامعه Society

مانافاکور/گروه جامعه
news@naslefarda.net

یکی از شاخص‌های اثر گذار بر کیفیت آموزشی، شمار دانش‌آموزان هر کلاس است. پرشماری دانش‌آموزان هر کلاس افزون‌بر پایین آوردن کیفیت آموزشی، زمینه‌ساز دشواری‌های اخلاقی، روحی و روانی برای دانش‌آموزان و آموزگار‌هایشان می‌شود. جای آن است که این عامل کار آمد در کیفیت آموزشی از زاویه‌های گوناگون مورد کوشش قرار گیرد؛ اما نگاه دو سویه آموزش یعنی معلم و دانش‌آموز در این میان می‌تواند بسیار راه‌گشا و آموزنده باشد.

یکی از معلمان می‌گوید تجربه شخصی من این بوده که در کلاس‌های شلوغ بیشتر انرژی صرف کنترل کلاس می‌شود. بیش از کلاس‌های خلوت، عصبانی شده‌ام، کمتر تمرکز داشته‌ام، اصلاً فرصت پرسش نداشتم‌ام و قادر به بررسی تکالیف نبود‌ام. تراکم در یک کلاس، باعث آسیب زدن به کلاس‌های دیگر هم شده و حتی روزم را خراب کرده است و بیش از آن هفت‌ه‌ام سخت کرده‌است. کلاس‌ها‌س شلوغ میصر بودن و دور شدن از روابط عاطفی را در بر دارند. معلم فرصت نمی‌کند تا سرفصل دارد. در بحث عدالت آموزشی و ایجاد شکاف طبقاتی در تحصیل مؤثرند.

معلم باید از روی دو میز بپرد!
این مشکل را حسین ثقفی، مشاور مدیرکل آموزش‌وپرورش شه‌ر تهران این‌گونه بیان می‌کند: «تهران در بحث فضای آموزشی از پایین جدول در رتبه دوم و قبل از سیستان و بلوچستان قرار

حاجی‌میرزایی: به تعداد بیشتری معلم نیاز داریم

تسنیم: وزیر آموزش و پرورش گفت: سیل بازنشستگی معلمان به‌شدت روه با افزایش و جمعیت دانش‌آموزان نیز در حال رشد است و این وضعیت کمبود معلم را عمیق‌تر می‌کند. محسن حاجی‌میرزایی اظهار کرد: دو مشکل نیروی انسانی و اعتبارات از مشکلات جدی آموزش و پرورش هستند و با اعتبارات موجود ۶۰ درصد تعهدات را می‌توانیم پاسخ دهیم و ۴۰ درصد باقی‌مانده را از کیفیت می‌کاهیم؛ همچنین وضعیت ساماندهی نیروی انسانی و کمبود معلم جدی است. وی افزود: رویکرد ما به مسائل مهم بوده و مسئله‌ای قابل حل است که به درستی آن را بشناسیم و ریشه‌ها را بدانیم؛ به خوبی می‌دانیم کلاس‌های درس با کمبود تجهیزات و گاه معلم مواجه هستند و به نمایند‌ه‌های مجلس حق می‌دهم که ناراحت شوند و مطالبه‌گر باشند اما این مسائل دلایلی دارد و سهم هر کدام از ما در شکل‌گیری دلایل چیست؟



۷

وقتی تراکم کلاس، «درد مشترک» معلم و دانش‌آموز می‌شود

مدارس دولتی در مرز انفجار



۷

در پی افزایش دانش‌آموزان نسبت‌به معلم هستند. این در حالی است که در بسیاری از مدرسه‌ها به‌شدت کمبود نیرو‌هایی مانند معاون، مشاور، مربی بهداشت هم احساس می‌شود.
یک بام و دو هوای آموزش‌وپرورش!
عباس فرجی که سال‌هاست در مدارس شهر تهران به عنوان مشاور در حال فعالیت است، درباره مشکل تراکم دانش‌آموزان و از سویی دیگر کمبود نیرو‌های کیفی در مدارس به تسنیم گفت: درباره کمبود فضای آموزشی سخنان بسیاری مطرح شده‌است، اما باید در نظر داشت تازمانی که سیاست کلان آموزش‌و پرورش گسترش مدارس غیردولتی است، مشکل کمبود فضای آموزشی حل نخواهد شد. با توجه به تراکم بالای که هم‌اکنون در مدارس داریم هر سال شاهد هستیم تعدادی از مدارس دولتی با تغییر کاربری به مدارس غیردولتی تبدیل می‌شوند و البته همگی می‌دانیم یکی از مهم‌ترین مزیت‌های مدارس غیردولتی، تراکم پایین دانش‌آموزان است. در نظر داشته باشید آموزش‌و پرورش در نظر داشته باشد آموزش‌و پرورش رفتار دوگانه‌ای دارد؛ از یک طرف از کمبود فضای آموزشی سخن می‌گوید و از طرف دیگر مدارس دولتی را به بخش خصوصی واگذار می‌کند، اگر بخواهم مصداقی را بیان کنم در یکی مناطق تهران که تصادفاً بحث تراکم دانش‌آموزی را دارد، دو مدرسه دولتی به غیردولتی تبدیل شده‌اند؛ یعنی مدرسه دولتی با ۳۵۰ دانش‌آموز تعطیل شده و یک مدرسه غیردولتی با نهایت ۷۰ دانش‌آموز دایر شده است؛ مزاد این تعداد به مدارس مجاور معرفی و ثبت نام شده‌اند.

خبر ویژه

رئیس ستاد مرکزی اربعین خبر داد،

پرداخت غرامت تا ۳۶۰میلیون تومان به زائران بیمه شده

تسنیم: رئیس ستاد مرکزی اربعین، از باز شدن مرز خسروی خبر داد و گفت: برای اقدامات تروریستی و تصادف، ۳۶۰میلیون تومان بیمه تعیین شده و برای فوت عادی زائر ۴۰ میلیون تومان پرداخت خواهد شد. حسین ذوالفقاری، در تشریح آخرین اقدامات صورت گرفته برای حضور زائران ایرانی در اربعین حسینی اظهار کرد: تاکنون حدود دو میلیون نفر در سامانه سماح نام‌نویسی کردند که پیش‌بینی می‌کنیم برای اربعین امثال بیش از سه میلیون زائر در کرپلا حضور یابند؛ این درحالی است که از ۱۶ مهر تا دو روز پس از اربعین موکب‌ها نیز به خدمات‌رسانی ادامه خواهند داد. وی درباره صدور برگه تردد به جای پاسپورت برای برخی از زائران اظهار کرد: بعد از لغو ویزا، در خواست برای سفر به عراق افزایش یافت و نسبت به مدت مشابه سال قبل چهار برابر در خواست صدور گذرنامه داشتیم؛

نیروی انتظامی برای پاسخ‌گویی به این وضعیت فعالیت‌های خود شبانه‌روزی کرد اما باز هم با انباشت تقاضا روبه‌رو شد، از این رو تلاش‌هایی صورت گرفت تا طی توافق با عراق مجوز قانونی که بتوانیم از یک برگه برای استفاده کنیم صورت گرفت، نهایتاً راهکاری تحت عنوان «برگه تردد» مورد توافق قرار گرفت و عراقی‌ها پذیرفتند.

رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی تصریح کرد:

برای انسان‌ساز روز شنبه اعتبار ایسن برگه‌ها آغاز می‌شود؛ افرادی که درخواست گذرنامه می‌کنند همه مدارکشان را تحویل خواهند داد و در صورت امکان برایشان گذرنامه صادر می‌شود اما اگر شرایطی فراهم نشد، برگه تردد صادر می‌شود و بعد از بازگشت آن‌ها از عراق گذرنامه به محل سکونت‌شان ارسال می‌شود.



مرز چذابه؛ ۱۵ روز مانده به اربعین

مرز چذابه یکی از مرزهای اصلی کشور برای عبور زائران اربعین حسینی و حضور در عتبات عالیات عراق به شمار می‌رود. امسال تردد در این مرز نسبت به سال قبل از آن سه برابر شده است.
عکس: مرتضی جابریان/خبرگزاری مهر



کوتاه از جامعه

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت بیان کرد،

الزامات افزودن خدمات

بیمه تکمیلی به بیمه پایه

فارس: مدیرعامل سازمان «بیمه سلامت»، ورود این سازمان به موضوع خرید خدمات پیشگیرانه‌را هزینه‌بر خواند و در واکنش به برخی اظهارات مبتنی بر لزوم اضافه شدن خدمات بیمه‌های تکمیلی به بیمه پایه، گفت: ارائه خدمات بیمه‌ای در این قالب منوط به افزایش بودجه سازمان بیمه سلامت خواهد بود. مهندس طاهر موهبتی گفت: همواره شعار نهادهایی که با سلامت مردم سر و کار دارند، براساس تقدم پیشگیری بر درمان بوده است؛ چراکه این موضوع در بلندمدت می‌تواند سبب کاهش هزینه‌ها باشد. وی افزود: البته این موضوع در بسته‌های ارائه خدمت دیده نشده‌است و ورود آن به بسته‌های ارائه خدمت زمان‌بر خواهد بود. این درحالی است که در حال حاضر بودجه فعلی این سازمان بیمه سلامت پاسخ‌گوی تأمین چنین نیازهایی نیست؛ مگر بخواهیم از هزینه‌کرد در بُعد درمان کاسته و به هزینه در بخش بهداشت و پیشگیری بپردازیم که این امر نیز میسر نخواهد بود و مشکلات دیگری بر سر راهمان خواهد گذاشت. وی ضمن بیان اینکه برخی خدمات پیشگیرانه نیز می‌تواند در پوشش بیمه تکمیلی قرار گیرد، گفت: بر طبق قانون برنامه ششم توسعه، سیاست‌گذاری درخصوص بیمه‌های تکمیلی برعهده وزارت بهداشت است و بیمه سلامت می‌تواند به عنوان بازوی کمکی در این میان ایفای نقش کند؛ اما باید به این امر توجه شود که آغاز طرح بیمه‌های تکمیلی و ارائه خدمات بیمه‌ای در این قالب منوط به افزایش بودجه سازمان بیمه سلامت است.

وزیر علوم؛

تغییر مهمی برای کنکور ۹۹

در راه است

مهر: وزیر علوم با اشاره به کنکور سال آینده گفت: تصمیم‌گیری در رابطه با کنکور برعهده شورای سنجش و پذیرش دانشجویست، ولی تاجایی‌که می‌دانم تغییر مهمی برای کنکور آینده اتفاق نخواهد افتاد. منصور غلامی گفت: معمولاً تصمیم‌گیری در رابطه با کنکور‌ها و کنکور سراسری ۹۹ و تغییرات جزئی اثری ندارد، برعهده شورای سنجش و پذیرش دانشجویست. وی ادامه داد: باید صبر کرد تا جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو برگزار شود، اگر برنامه خاصی در این زمینه باشد اعلام می‌شود. وزیر علوم یادآورش: تاجایی‌که من می‌دانم، تغییر مهمی اتفاق نخواهد افتاد. اخیر دبیر شورای انقلاب فرهنگی درباره عزم جدی وزیرخانه برای اصلاح روش کنکور در سال ۹۸ گفته بود: در این زمینه اراده جدی داریم و جز مأموریت و اولویت اول ستاد علم و فناوری است. مسئله کنکور یک مسئله ملی است و تلاش داریم در ۶ماه آینده به یک مدل قطعی درباره آن برسیم.

رئیس مرکز تحقیقات پژوه آب گستر،

باروری ابرها باید از نظر فنی

به‌درستی انجام شود

باشگاه خبرنگاران جوان، رئیس مرکز «تحقیقات پژوه آب گستر» در رابطه با اینکه با باروری ابرها افزایش باران خواهیم داشت، اظهار کرد: مطابق بررسی‌های سازمان جهانی هواشناسی باروری ابرها در مناطق مستعد تا ۵درصد افزایش بارندگی به همراه دارد. وی افزود: در دنیا باروری ابرها یکی از گزینه‌هایی است که در شرایط کم‌آبی و خشکسالی، می‌تواند قابل استفاده باشد. فهمی گفت: باروری ابرها باید از نظر فنی به درستی انجام شود و مانند کشور ما نیست که در این گونه موضوعات مبالغه و خطاهای نهایي را در نظر می‌گیرند؛ چراکه گروهی معتقدند با این کار می‌تواند مشکلات کم‌آبی کشور حل شود. وی افزود: برخی از کارشناسان باروری ابرها را رد کرده و معتقدند این اقدام برای کم‌آبی تأثیری ندارد.

حناچی در مراسم افتتاح موزه دخانیات؛

به جای شرفروشی

ظرفیت فرهنگی را ارتقا می‌دهیم

مهر: شهردار تهران در حاشیه‌افتتاح موزه دخانیات با حضور در جمع خبرنگاران گفت: با افتتاح موزه‌ها می‌توان اقتصاد شهر را فعال کرد و به‌جای شرفروشی، ظرفیت‌های فرهنگی و اقتصادی جامعه را ارتقا داد و شهر را به مقصد ملی و جهانی گردشگری تبدیل کرد. در شرایط سخت فعلی این روش یکی از منطقی‌ترین کارهاست تا با هزینه کم، برای اقتصاد شهری قدم برداریم. پیروز حناچی، در پاسخ به این پرسش که آیا راه‌اندازی موزه‌های دیگری چون موزه دخانیات و سیمان ری در دستور کار شهرداری قرار دارد، عنوان کرد: ظرفیت‌های صنعتی موجود در تهران که اکنون بلااستفاده است، مورد نظر ماست و تلاش می‌کنیم با جلب نظر ذی‌نفعان این کار را انجام دهیم. شهردار تهران درباره آخرین وضعیت کارخانه سیمان ری گفت: در این مورد مشکلی داریم که در حال حل وفضل آن هستیم. وی بااشاره به تأسیس موزه دخانیات گفت: ساخت این موزه در راستای ارائه خدمات بیشتر به شهروندان و انتفاع ذی‌نفعان این ساختمان هاست که مترو که شده بودند. ما این روند را با سیمان ری شروع و امروز موزه دخانیات را افتتاح کردیم.